
Ierobežotas pieejamības ārēja informācija

Uldis Tatarčuks

Tet valdes priekšsēdētājs

Vai labot zobus
pašam ir
lieliska doma?



Ierobežotas pieejamības ārēja informācija

Ja var Pentagons, 
kāpēc lai

nevarētu citi?



Ierobežotas pieejamības ārēja informācija



Ierobežotas pieejamības ārēja informācija

Izmanto ekspertus 

un piemērotākās 

tehnoloģijas un iegūsti 

ekonomiju un laiku 

savas pamata darbības 

attīstībai!

Konkurētspēja 

un ilgtspēja: 

tehnoloģijas mainās 

ārkārtīgi strauji, pareizāk 

ir tās «īrēt», nevis 

iegādāties īpašumā, jo 

modernākie risinājumi ir arī 

daudz draudzīgāki videi.



Ierobežotas pieejamības ārēja informācija

Ir jārīkojas, lai būtu vairāk laika savas

pamatdarbības attīstībai! 

36%

41%

21%

29%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

40%

45%

2020 2021Eiropā Latvijā

Avots, Eurostat, mākoņpakalpojumu izmantošana uzņēmumos



Ierobežotas pieejamības ārēja informācija

Ko no IT 

saimniecības var 

uzticēt ārējiem

ekspertiem? 

Digitālās 

transformācijas 

ceļa karte

Datu centra 

pakalpojumi

Mākoņpakalpojum

i

Datu tīkla

risinājumi

Infrastruktūras

pārvaldība

IT drošības risinājumi

IT atbalsts

IT sistēmu izstrāde

un uzturēšana

Web un 

aplikāciju

izstrāde un 

testēšana

Pielāgota

programmatūras

izstrāde

Lietojumprogramm

u uzturēšana un 

atbalsts

Tehnika



Ierobežotas pieejamības ārēja informācija

1429 DDoS uzbrukumi Latvijas uzņēmumiem un infrastruktūrai, 
275 - īpaši bīstami.

*Tet pamattīkla apkopotā statistika par pakalpojumu atteices (DDoS) uzbrukumiem 2022. gada pirmajos 9 mēnešos.
**CERT.LV apkopotā informācija
***ENISA THREAT LANDSCAPE FOR RANSOMWARE ATTACKS July 2022
***Tet dati un BLACKFOG The State of Ransomware in 2022

Kiberdrošība - viena no karstākajām jomām!

Jūnijā ap 30 valsts iestādes un uzņēmumi piedzīvoja «Killnet» 
realizētus DDoS uzbrukumus**

Katru mēnesi izspiedējvīrusi nozog aptuveni 
10 terabaitus datu.***

70% no visiem e-pastiem, ko saņēma Tet klienti, ir bijuši surogātpasti. 
Tas ir 2022. gada #1 kiberuzbrukuma vektors.****



Ierobežotas pieejamības ārēja informācija

Vai manam 

uzņēmumam / 

iestādei šis ir 

būtiski? 

Elastība un 

mērogojamība

Fokuss uz

pamatdarbību

Funkciju

nepārtrauktība

Pašam nav 

jāatjauno 

tehnoloģiju 

parks

Ilgtspēja

Drošība

Izmaksu 

efektivizācija

Pieeja 

jaunākajām 

tehnoloģijām 

un 

risinājumiem

Piekļuve 

specifiskām IT 

prasmēm un 

talantiem

Centralizēta 

kompetenču 

attīstība 

ekspertiem



Ierobežotas pieejamības ārēja informācija

Piekļuve 

specifiskām IT 

prasmēm un 

talantiem

Pašam nav 

jāatjauno 

tehnoloģiju parks

Elastība un 

mērogojamība

Fokuss uz

pamatdarbību

Funkciju

nepārtrauktība

Ilgtspēja

Drošība

Izmaksu 

efektivizācija

Pieeja 

jaunākajām 

tehnoloģijām 

un 

risinājumiem Centralizēta 

kompetenču 

attīstība 

ekspertiem

Tet 10 gados 5X 

esam pilnībā 

nomainījuši datu 

centra platformu uz 

jaunāku paaudzi

Pašam nav 

jāatjauno 

tehnoloģiju 

parks
Pieeja 

jaunākajām 

tehnoloģijām 

un 

risinājumiem



Ierobežotas pieejamības ārēja informācija

Ja arī viņi var, kas liek domāt, 

ka mēs nevaram!?

ASV Pentagons
Bundesvērs 

(Vācijas Federatīvās Republikas bruņotie spēki)



Ierobežotas pieejamības ārēja informācija

Jo ātrāk pieņemsim 

jaunos spēles noteikumus un 

paplašināsim 

savus digitālos apvāršņus, 

jo lielāki ieguvēji būsim!



Ierobežotas pieejamības ārēja informācija

Paldies par 
uzmanību

Uldis Tatarčuks


